
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Казан шэhэре  Яна Савин районынын 

буенча 

«№ З нче БАЛАЛАР  СЭНГАТЬ 

МЭКТЭБЕ» 

Балаларга остэмэ белем биру  муниципаль 

бюджет учреждениесе 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ШКОЛА № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

420137, Казан ш., Гаврилов  ур., 52, 

тел./факс (843)5203226 

mail: dхsh3@mail.ru 

420137, г. Казань, Гаврилова д.52, 

тел./факс (843)520-32-26 

mail: dхsh3@mail.ru 

 
 

« 5 » июня 2023 г.                                                                                                         № 32  

                                                                     ПРИКАЗ 

 

Об итогах  

III Республиканского конкурса 

изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

        В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, повышения интереса 

к традициям рисования на пленэре, и поддержки творческой реализации педагогических 

работников и учащихся, ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. 

Тимирясова», МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 июня 2023 года провели III Республиканского конкурса изобразительного искусства «Открытый 

пленэр (далее - Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 212 работ из 9 образовательных организаций республики 

Татарстан (городов Казани, Набережных Челнов). К участию в Конкурсе приглашались педагоги 

художественных дисциплин среднего, специального, высшего и дополнительного образования 

Республики Татарстан.  

В состав жюри вошли сотрудники ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени 

В.Г. Тимирясова» заведующая кафедрой «Дизайна», член Союза архитекторов России, доцент 

Фахрутдинова И.А., преподаватель живописи Акчурина Д.Ф., преподаватель рисунка Зеленова 

И.М., руководство и преподаватели МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани: Самирханова Р.А., Батршин С.Н. Ахметшина А.А., Коромысло 

Е.А., Абдуллаева Э.И., Михеева М.И., Максименко И.Ю. 
По итогам экспертной работы жюри присудило следующие призовые места: 

- Дипломами I, II, III место;  

- Грамотами за участие. 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Опубликовать информацию о проведенном конкурсе; 

2. Утвердить победителей согласно Приложению 1 к данному приказу; 

3. Оформить электронные Дипломы. 

 

 

 

Директор  МБУДО «ДХШ 3»                                                 Р.А.Самирханова 
 

 

 

 

 

 

mailto:dхsh3@mail.ru


 

Приложению 1 к приказу 

От 5 июня 2023 г. №_32_ 

 

Итоговый протокол III Республиканского конкурса изобразительного искусства 

«Открытый пленэр» 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: «Натюрморт» 

Возрастная группа 10-11 лет 

Грамота за творческий подход: 

Платонова Ясмина - преп. Хлынова А.О., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Хузина Сафина - преп. Хлынова А.О., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за участие: 

Барскова Ангелина - преп. Хлынова А.О., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Хуснутдинова Замира - преп. Хлынова А.О., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Валиева Азалия - преп. Хлынова А.О., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Возрастная группа 12-13 лет 

1 место –  Шерстобитова Юлия - преп. Прыгун М.П., МБУДО «Детская 

художественная школа № 1» Советского района г. Казани  

2 место - Андреева Арина - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани  

2 место – Липатова Елизавета - преп. Коромысло Е. А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Литвинова Любовь - преп. Самирханова Р.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Хабибуллина Ляля - преп. Прыгун М.П., МБУДО «Детская 

художественная школа № 1» Советского района г. Казани 

3 место – Родин Артем - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 



 Грамота за творческий подход: 

Белялова Роза - преп. Самирханова Р.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Хайрутдинова Ольга - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Шамсуллина Камила - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Моргунова Кира - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за участние: 

Бакирова Айя - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная школа № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

Караганова Ангелина - преп. Федоришина Д.С., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Габидуллина Софья - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Атласова Яна - преп. Федоришина Д.С., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Муравкина Диана - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Мамлина Майя - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Хазиева Айсель - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Иванова Полина - преп. Самирханова Р.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Дюгаева Ариана - преп. Федоришина Д.С., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Возрастная группа 14-15 лет 

3 место – Шарипова Амина - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Домрачева Олеся - преп. Самирханова Р.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 



 

 

 

 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: Деревня.  

Возрастная группа 10-11 лет 

3 место – Богатова Есения - преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за участие: 

Большакова Милена - преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Мелихов Роман - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Хрычева Дарья - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Севастьянова Лия - преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Валеева Алиса - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Возрастная группа 12-13 лет 

1 место – Ахатова Мадина - преп. Исмагилова О.И., МБУ ДО «Детская школа 

искусств №16» Ново-Савиновского района г. Казани 

2 место – Ярушкина-Товстик Анастасия - преп. Сафина М.М., МБУДО «Детская 

художественная школа № 1» Советского района г. Казани  

2 место - Фазатинова Милена – преп. Хохлова И.Н., Имангулова Р.И., МАУДО 

"Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны  

2 место – Лотфуллин Глеб - преп. Имангулова Р.И., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны  

3 место – Шайхутдинова Азалия - преп. Валиуллина А.Т., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани  



3 место – Кожешкурт Диана - преп. Имангулова Р.И., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны  

3 место - Чернакова Есения - преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за участие: 

Абзалова Алия - преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани  

Галиуллина София - преп. Хлынова А.О., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Курбанова Ралина - преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Гадеева Сафия - преп. Федоришина Д.С., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Ефремова Полина - преп. Хлынова А.О., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани  

Салахова Мадина – преп. Самирханова Р.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Данилова Милана - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Юнусова Нади - преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани  

Курбанова Амина - преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани  

Исаева Аделина - преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани  

Решетова Вероника - преп. Хохлова И.Н., Имангулова Р.И., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

Хамидуллина Регина – преп. Хохлова И.Н., Имангулова Р.И., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

Хохлов Арсений – преп. Хохлова И.Н., Имангулова Р.И., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

 

Возрастная группа 14-15 лет 

1 место – Елина Афина - преп. Валиуллина А.Т., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани  



2 место – Ахатова Диана – преп. Исмагилова О.И., МБУ ДО «Детская школа 

искусств №16» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Кочкина Кира - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Баширова Ляйсан - преп. Валиуллина А.Т., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Барыгина Полина – преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за творческий подход: 

Гирфанова Динара - преп. Валиуллина А.Т., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Шайхулова Эмилия - преп. Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за участие: 

Хисамиева Дана - преп. Валиуллина А.Т., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Тимошенко Арина - преп. Исмагилова О.И., МБУ ДО «Детская школа искусств 

№16» Ново-Савиновского района г. Казани 

Набиуллина Назгуль - преп.  Исмагилова О.И., МБУ ДО «Детская школа искусств 

№16» Ново-Савиновского района г. Казани 

Багаутдинова Алиса - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Рашидова Камилла - преп. Валиуллина А.Т., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Имамутдинова Резеда - преп. Валиуллина А.Т., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Номинация «Графика» 

Тема: Деревня.  

Возрастная группа 12-13 лет 

1 место – Шегабутдинова Рианна - преп. Самирханова Р.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

2 место – Богапова Мария - преп.  Исмагилова О.И., МБУ ДО «Детская школа 

искусств №16» Ново-Савиновского района г. Казани 



2 место – Коровина Анна - преп. Хохлова И.Н., Имангулова Р.И., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

3 место – Сабирова Диана - преп. Хохлова И.Н., Имангулова Р.И., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

3 место – Нуруллина Тансылу - преп. Хохлова И.Н., Имангулова Р.И., МАУДО 

"Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

3 место – Гильмутдинова Аделя - преп. Хохлова И.Н., Имангулова Р.И., МАУДО 

"Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

 

Грамота за творческий подход: 

Бикмитова Алсу - преп. Хохлова И.Н., Имангулова Р.И., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

 

Возрастная группа 14-15 лет 

2 место – Садовникова Анастасия - преп. Хохлова И.Н., Имангулова Р.И., МАУДО 

"Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

 

Грамота за участие: 

Важева Екатерина - преп. Самирханова Р.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: У воды.   

Возрастная группа 12-13 лет 

1 место - Махмутова Камиля – преп. Мельник Л.Н., МБУДО «Детская школа 

искусств» Приволжского района г.Казани 

2 место – Рыжова марина - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани  

3 место – Егорова Милена - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за творческий подход: 

Садыкова Зарина - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 



Царькова Дарья - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Ахманова Маргарита – преп. Сафина М.М., МБУДО "Детская художественная 

школа №1" Советского района г. Казани 

Сидорова Софья - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Вагапова Валерия - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за участие: 

Бикмуллина Марьям – преп. Мельник Л.Н., МБУДО «Детская школа искусств» 

Приволжского района г.Казани 

Закирова Диана - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Валиахметова Адиля - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Бокарева Амели - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Шарипов Камиль  - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Сабирова Адиля - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Баширов Шамиль - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Касимова Дина - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Рыбкина Милана - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Григорьева Ксения - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани  

Чечулина Анастасия - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Марданова Аделя – преп. Федорович Л.П., МБУДО «Детская школа искусств 

Авиастроительного района» г. Казани 

Якупова Арина - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 



Редкова Аня - преп. Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Возрастная группа 14-15 лет 

1 место – Метлушка Диана - преп. Коромысло Е.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

1 место – Малямова Вероника  - преп. Коромысло Е.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

2 место – Минуллина Аделя - преп. Коромысло Е.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

2 место – Малкова Елена - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Петрова Полина – преп. Мельник Л.Н., МБУДО «Детская школа искусств» 

Приволжского района г.Казани 

3 место - Аверкиев Костя - преп. Коромысло Е.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за творческий подход: 

Муравьева Кристина - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Айнутдинова Карина – преп. Исмагилова О.И., МБУ ДО «Детская школа искусств 

№16» Ново-Савиновского района г. Казани 

Егорова Ксения - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за участие: 

Агзигитова Ланита - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Набиуллина Альбина - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Бикмуллина Марьям – преп. Мельник Л.Н., МБУДО «Детская школа искусств» 

Приволжского района г.Казани 

Ардатова Влада - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Игонина Лиза - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 



Исанбаева Азиза - преп. Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Ермошина Дарина - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Калинина Амина - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Номинация «Графика» 

Тема: Животное.   

Возрастная группа 10-11 лет 

1 место – Вагапова Виктория - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

2 место – Тухватуллина Ралина – преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Сагадеева Диляра - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за участие: 

Запарова Лилия – преп. Батршин С.Н., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Нагуманов Рим – преп. Мельник Л.Н., МБУДО «Детская школа искусств» 

Приволжского района г.Казани 

Самотинав Вера - преп. Хлынова А.О , МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: Животное.   

Возрастная группа 10-11 лет 

1 место – Анисимова Ксения – преп. Федоришина Д.С., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

2 место – Жизневская Екатерина – преп. Сиразева А.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Цыбина Ксения - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 



Грамота за творческий подход: 

Насибуллина Марьям - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за участие: 

Вавилова Анастасия - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Гузанова Анна - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Габитова Алина - преп. Федоришина Д.С., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Хазетдинова Мээрим - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Кордзая Марьям - преп. Хлынова А.О, МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Шигаева Амалия – преп. Мельник Л.Н., МБУДО «Детская школа искусств» 

Приволжского района г.Казани 

Шигаева Азалия – преп. Мельник Л.Н., МБУДО «Детская школа искусств» 

Приволжского района г.Казани 

Бабушева Виталина - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани  

Куткуева Милана - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Яшина Света - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная школа № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: Город.   

Возрастная группа 10-11 лет 

3 место – Лавников Матвей - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Возрастная группа 12-13 лет 

1 место – Баймуллина Елизавета - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 



2 место – Насибуллина Камилла - преп. Михеева М.И., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Сарварова Камилла - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Ахметова Азалия – преп. Шайхразиева Н.А., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

3 место – Петрова Маргарита – преп. Шайхразиева Н.А., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

 

Грамота за участие: 

Галимова Наргиза - преп. Федоришина Д.С., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Гущина Кристина – преп. Шайхразиева Н.А., МАУДО "Детская художественная 

школа № 2" г. Набережные Челны 

Фархетдинова Айзира – преп. Шайхразиева Н.А., МАУДО "Детская художественная 

школа № 2" г. Набережные Челны 

Шигапова Алина – преп. Шайхразиева Н.А., МАУДО "Детская художественная 

школа № 2" г. Набережные Челны 

Японина Елизавета – преп. Шайхразиева Н.А., МАУДО "Детская художественная 

школа № 2" г. Набережные Челны 

 

Возрастная группа 14-15 лет 

3 место – Ситко Дарья – преп. Шайхразиева Н.А., МАУДО "Детская 

художественная школа № 2" г. Набережные Челны 

 

Грамота за участие: 

Гаранина Анастасия - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Истрафилова Эльвина – преп. Шайхразиева Н.А., МАУДО "Детская художественная 

школа № 2" г. Набережные Челны 

 

Номинация «Графика» 

Тема: Город.   

Возрастная группа 12-13 лет 

1 место - Ахмадиев Радмир – преп. Казанцева С.В., МБУДО "Детская 

художественная школа №1" Советского района г. Казани 



2 место - Горина Арина - преп. Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Куликов Владимир – преп. Федоришина Д.С., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за творческий подход: 

Ананина Камилла - преп. Хлынова А.О., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани  

Левахин Константин - преп. Самирханова Р.А., МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Гордеева Полина - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Грамота за участие: 

Рахимов Эмиль - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная школа 

№ 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

Ильина Алиса - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная школа № 

3» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Возрастная группа 14-15 лет 

2 место – Ситдикова Лиана - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 

3 место – Шакирова Халиса - преп.  Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани  

 

Номинация «Графика» 

Тема: Архитектура.   

Возрастная группа 16-21 лет  

 

1 место – Афанасьева Анна - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

2 место – Васина Саша - преп. Батршин С.Н., Казанский инновационный 

университет имени В.Г. Тимирясова 

2 место – Закирзянова Галия - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

3 место – Сидоркина Дарья - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 



3 место – Дягилева Дарья - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

 

Тема: У воды.   

Возрастная группа 16-21 лет  

1 место – Евдокимова Дарья - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

2 место – Мизафарова Алина - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

 

Тема: Деревня.   

Возрастная группа 16-21 лет  

2 место – Галиуллина Дина - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

3 место – Хусаинова Элиза - преп. Батршин С.Н., Казанский инновационный 

университет имени В.Г. Тимирясова 

 

Тема: Город..   

Возрастная группа 16-21 лет  

1 место – Барашков Петр - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

2 место – Каримова Камилла - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

3 место – Родионов Иван - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: Архитектура.   

Возрастная группа 16-21 лет 

1 место - Ситникова Алиса - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

2 место – Ласкина Милена - преп. Акчурина Д.Ф., Казанский инновационный 

университет имени В.Г. Тимирясова  

3 место – Эйдинова Ксения - преп. Акчурина Д.Ф., Казанский инновационный 

университет имени В.Г. Тимирясова 



 

Тема: Город.   

Возрастная группа 16-21 лет 

1 место – Мухамедзянова Анита - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

2 место – Каримова Азалия - преп. Акчурина Д.Ф., Казанский инновационный 

университет имени В.Г. Тимирясова 

2 место – Леонтьева Лиана - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

3 место – Корякова Карина - преп. Куленкова Д.В., КФУ Институт дизайна и 

пространственных искусств 

3 место – Габдулвагапова Камилла - преп. Акчурина Д.Ф., Казанский 

инновационный университет имени В.Г. Тимирясова 

 

Тема: Натюрморт.   

Возрастная группа 16-21 лет 

2 место – Карпик Самир - преп. Акчурина Д.Ф., Казанский инновационный 

университет имени В.Г. Тимирясова 

3 место – Шарафутдинова Самира - преп. Акчурина Д.Ф., Казанский 

инновационный университет имени В.Г. Тимирясова 

3 место – Ураева Карина - преп. Акчурина Д.Ф., Казанский инновационный 

университет имени В.Г. Тимирясова 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: Солнечный натюрморт.   

Возрастная группа преподаватели, педагоги  

1 место – Михеева М.И., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

2 место – Самирханова Р.А., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

3 место – Шагвалеева Э.Ф. МБУДО "Центр детского творчества" Ново-

Савиновского района г. Казани 

Тема: Деревня.   

Возрастная группа преподаватели, педагоги  



1 место – Валиуллина А.Т., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

1 место – Батршин С.Н., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

2 место – Максименко И.Ю., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

3 место – Некрасова А.В., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

 

Номинация «Графика» 

Тема: Деревня.   

Возрастная группа преподаватели, педагоги  

1 место - Абдуллаева Э.И., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

1 место – Коромысло Е.А., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

2 место – Шаркунова Е.П., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

2 место -  Ахметшина А.А., МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

3 место – Мельник Л.Н. МБУДО «Детская школа искусств» Приволжского района 

г.Казани 

 

 

 

 

 

 

 

 


